
CADERNO 9  7quinta-feira, 16 de JANeIRO de 2014

9.600,00; Contrato nº 20140019, valor 12.000,00. Fundamento 
legal: Art. 24, inciso X da Lei 8666/93. Piçarra – PA, 15 de janeiro 
de 2014. Ordenador de Despesas, Wagne Costa Machado.

Prefeitura MuniCiPaL de PiÇarra
Dispensa de Licitação Nº. 003 -2014. Prazo de Vigência 
06.01.2014 a 31.01.2014.
Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 
01.612.163/0001-98 Contratada (o): O. P. Santos & Cia Ltda, 
CNPJ: 04.025.444/0001-32. Dotação Orçamentaria: 2.031, 
2.055, 2.061, 2.071, 2.074, 2.085, 2.099, 2.181, 2.191, 
2.215, 2.220, 2.264 e 2.273; Objeto: Aquisição de Combustível 
(Gasolina comum, óleo diesel e óleo diesel bs10). Contrato nº 
20140022, valor 148.352,00; Contrato nº 20140023, valor 
7.105,00; Contrato nº 20140024, valor 33.750,00; Contrato 
nº 20140025, valor 12.245,00; Contrato nº 20140026, valor 
4.920,00. Fundamento legal: Art. 24, inciso X da Lei 8666/93. 
Piçarra – PA, 15 de janeiro de 2014. Ordenador de Despesas, 
Wagne Costa Machado.

Prefeitura MuniCiPaL de PiÇarra
Dispensa de licitação Nº. 004 -2014. Prazo de Vigência 
06.01.2014 a 31.01.2014.
Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 
01.612.163/0001-98 Contratada (o): HD Solution - Me, CNPJ: 
15.495.289/0001-34. Dotação Orçamentaria: 2.014, 2.055, 
2.099, 2.181, 2.191, 2.215, 2.225, 2.234, 2.243, 2.251, 2.254, 
2.264, 2.288 e 2.299. Objeto: Fornecimento de Link de Internet. 
Contrato nº 20140027, valor 1.687,50; Contrato nº 20140028, 
valor 1.875,00; Contrato nº 20140029, valor 750,00; Contrato 
nº 20140030, valor 2.848,50; Contrato nº 20140031, valor 
3.375,00. Fundamento legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8666/93. 
Piçarra – PA, 15 de janeiro de 2014. Ordenador de Despesas, 
Wagne Costa Machado.

Prefeitura MuniCiPaL de Juruti
núMerO de PuBLiCaÇÃO: 637531

P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20140601001, objetivando a 
Aquisição de Medicamentos de Uso Hospitalar para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que ocorrerá no 
dia 27 de Janeiro de 2014 às 09h00min. Inf: (93) 3536 1118. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20140601002, objetivando a 
Aquisição de Medicamentos para Farmácia Básica, para atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que ocorrerá 
no dia 29 de Janeiro de 2014 às 09h00min. Inf: (93) 3536 1118. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial, Nº. 20140701001, objetivando a 
Aquisição de Material de Limpeza, para atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, que ocorrerá no dia 03 de 
Fevereiro de 2014 às 09h00min. Inf: (93) 3536 1118. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial Nº. 20140801001, objetivando a 
Aquisição de Material Técnico de Uso Hospitalar, para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que ocorrerá no 
dia 04 de Fevereiro de 2014 às 09h00min. Inf: (93) 3536 1118. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com
P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencia Nº. 20140801002 objetivando 
a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que ocorrerá no 
dia 06 de Fevereiro de 2014 às 09h00 min. Inf: (93) 3536 1118. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

Prefeitura MuniCiPaL de ParauaPeBaS
eXt Ctt 20130673 PP 2013-028PMPSeMed

núMerO de PuBLiCaÇÃO: 637342
eXtratO de COntratO

COntratO nº: 20130673
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-028PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): IVECO LATIN AMERICA LTDA
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2013, 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2013, QUE VERSA 
SOBRE; AQUISIÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) VEÍCULOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR ACESSÍVEL PARA ESTUDANTES 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL E INFANTIL, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 3.750.000,00 (três milhões, setecentos e 
cinquenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Projeto 
1601.123610408.1.033 Aquisicao de Veiculos para o Transporte 
Escolar, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 
3.750.000,00
VIGÊNCIA.: 20 de Dezembro de 2013 a 19 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2013.

Prefeitura MuniCiPaL de ParauaPeBaS
terMO de reSCiSÃO COntratuaL uniLateraL 

20120092 
núMerO de PuBLiCaÇÃO: 637346

terMO de reSCiSÃO COntratuaL uniLateraL
PeLa Prefeitura MuniCiPaL de ParauaPeBaS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, CNPJ (MF) 
22.980.999/0001-15, situada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N - PARAUAPEBAS – PA – CEP 68.515-000, 
representado neste ato pelo Sr. VALMIR QUEIROZ MARIANO, 
Prefeito Municipal. Objetivando rescindir unilateralmente o 
CONTRATO de nº 20120092, firmado com a empresa CLEAN 
GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS LTDA assinado em 24 de 
março de 2012 que tem como objeto a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Limpeza Pública no 
município de Parauapebas, estado do Pará, emite o presente 
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO, ratificando-se que o 
referido contrato estará rescindido de pleno direito, a partir de 
sua publicação na imprensa oficial e demais meios legais.
CONSIDERADO procedimento administrativo nº 1628/2013 da 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
CONSIDERADO que a rescisão do referido contrato é necessária 
em razão inexecução parcial do seu objeto, fato esse público e 
notório.
A Rescisão ampara-se no Artigo 78, inciso I, II, III, VII e VIII da 
Lei 8.666/93
Assina o presente termo em 03 (três) vias de igual teor para um 
só efeito, na presença das testemunhas abaixo.
Parauapebas, PA, 13 de Janeiro de 2014.

Prefeitura MuniCiPaL de ParauaPeBaS
CnPJ (Mf) 22.980.999/0001-15

COntratante
terMO de reCiSÃO aO COntratO 

20120092 CP 2011-001SeMurB
núMerO de PuBLiCaÇÃO: 637348

eXtratO de terMO de reCiSÃO aO COntratO
OriGeM: COntratO nº 20120092

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2011-001SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): CLEAN GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS 
GERAIS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de Limpeza Pública no município de Parauapebas, 
estado do Pará.
AMPARO LEGAL: Artigo 78, inciso I, II, III, VII e VIII da Lei 
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2014.

Prefeitura MuniCiPaL de ParauaPeBaS
eXtratO de COntratO 20130655 CV 2013-006SeMOB

núMerO de PuBLiCaÇÃO: 637349
eXtratO de COntratO

COntratO nº: 20130655
ORIGEM: CONVITE Nº 1/2013-006SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): J. BOSCO DE ALENCAR- EPP
OBJETO: Locação de grupo gerador de 280 KVA, para apoio 
nos serviços de alimentação elétrica das obras da Estação de 
Tratamento de Esgoto - ETE, no Complexo Altamira, no Município 
de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1301.041221203.2.079 Manutencao da Secretaria de Obras 
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 
58.000,00
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2013 a 17 de Fevereiro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2013

Prefeitura MuniCiPaL de ParauaPeBaS
eXtratO de COntratO 20140003 PP 2013-014SeMaS

núMerO de PuBLiCaÇÃO: 637351
eXtratO de COntratO

COntratO nº: 20140003
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-014SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): ELSIO MARTINS DOS SANTOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM, 
PALCO E ILUMINAÇÃO QUE SERÃO USADOS NOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E SEUS PROGRAMAS NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 14.370,00 (quatorze mil, trezentos e setenta 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2.136, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.14, no valor de R$ 14.370,00
VIGÊNCIA: 09 de Janeiro de 2014 a 08 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2014

Prefeitura MuniCiPaL de ParauaPeBaS
eXtratO de COntratO 20140004 PP 2013-014SeMaS

núMerO de PuBLiCaÇÃO: 637352
eXtratO de COntratO

COntratO nº.: 20140004
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-014SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): TONY SHOW PRODUÇOES EIRELI - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM, 
PALCO E ILUMINAÇÃO QUE SERÃO USADOS NOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E SEUS PROGRAMAS NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 172.290,00 (cento e setenta e dois mil, 
duzentos e noventa reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2.136, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.14, no valor de R$ 172.290,00
VIGÊNCIA: 09 de Janeiro de 2014 a 08 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2014

Prefeitura MuniCiPaL de ParauaPeBaS
eXtratO de COntratO 20140005 PP 2013-014SeMaS

núMerO de PuBLiCaÇÃO: 637353
eXtratO de COntratO

COntratO nº: 20140005
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-014SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): W. A. DA COSTA E CIA LTDA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM, 
PALCO E ILUMINAÇÃO QUE SERÃO USADOS NOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E SEUS PROGRAMAS NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 140.489,90 (cento e quarenta mil, 
quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2.136, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.14, no valor de R$ 140.489,90
VIGÊNCIA: 09 de Janeiro de 2014 a 08 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2014

Prefeitura MuniCiPaL de ParauaPeBaS
CP 2013-025SeMOB reSuLtadO da HaBiLitaÇÃO

núMerO de PuBLiCaÇÃO: 637373
COnCOrrÊnCia PúBLiCa nº 3/2013-025SeMOB
PuBLiCaÇÃO dO reSuLtadO da HaBiLitaÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, Comunicamos à todos os interessados que o 
resultado da análise relativa à CP-3/2013-025SEMOB, cujo 
objeto é Obra de reforma das praças da Igreja São Francisco, 
da Rua Dom Pedro I, do Estádio Rosenão e do Bairro Liberdade, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará. A Comissão 
Especial de Licitação decide REVOGAR os atos que INABILITOU 
a proponente A. R. CONSTRUÇÕES LTDA, pois a licitante 
apresentou Termo de Autenticação para o Termo de Abertura 
e Encerramento emitido pelo SAED (Sistema de Autenticação 
de Escrituração Digital), assim atendendo todos os requisitos 
disciplinados no Edital, Habilitando-a a prosseguir no certame.
PROPONENTES HABILITADAS: R. A. ENGENHARIA E COMERCIO 
LTDA - EPP, BULHOES E BULHOES LTDA-ME, COOPERATIVA MIST. 
DOS EMPRES. DO EST. DO PARÁ, A. R. CONSTRUÇÕES LTDA.
PROPONENTE INABILITADA: EDIFICAR CONSTRUÇÕES LTDA. 
Permanecem Inalterados os demais atos praticados por esta 
comissão.
Todas as proponentes, têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, 
contados a partir desta, para interporem recurso contra esta 
decisão, conforme artigo 109, inciso I alínea “a” da Lei 8.666/93.
Cordialmente,
argenor Sousa Silva
Comissão Especial de Licitação
Presidente

Prefeitura MuniCiPaL de ParauaPeBaS
errata nO eXt Ctt 20130698 CP 2013-002GaBin

núMerO de PuBLiCaÇÃO: 637484
errata

No EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20130698, oriundo da 
CONCORRENCIA Nº 3/2013-002GABIN, verificou-se que houve 
um erro de digitação quanto à vigência do contrato.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2013 a 29 de Janeiro de 2014
Leia-se:
VIGÊNCIA: 30 de Dezembro de 2013 a 29 de Dezembro de 2014
Parauapebas-PA, 15 de janeiro de 2013.
José de ribamar Souza da Silva
Comissão Permanente de Licitação
Presidente


